
Pomezí nad Ohří
Kraj: Karlovarský Okres: Cheb

Správní obvod: Cheb GPS souřadnice: 50.086108N, 12.279552E

Nadmořská výška: 468 m n. m. První pís. zmínka: 1322 (702 let) Katastrální výměra: 1 071 ha

Počet obyvatel: 342 PSČ: 350 02

Adresa URL: www.kr-karlovarsky.cz/obce/Pomezi

O obci
Obec Pomezí nad Ohří patří mezi nejzápadnější obce ČR. Leží na silnici, která spojuje Cheb s
Norimberkem a Frankfurtem. K obci je připojená i obec Hraničná.

Historie obce
Pomezí patří mezi nejstarší obce na Chebsku. První písemný záznam pochází již z roku 1322, i když
jako sídlo je známa v 11. století. Obec prožívala mnohé bouřlivé události ve své historii.

Ubytování a restaurace
Přímo u vodní nádrže Skalka najdete příjemnou restauraci s výhledem na přehradu a okolí. Necelé 3
km od obce se nachází velký autocamp.

Okolí a příroda
Obec se rozprostírá na březích přehrady Skalka, kterou tvoří řeka Ohře. Jsou zde ideální
podmínky pro letní rekreaci a turistiku. Z jedné strany přehrada, z druhé strany krásné lesy, které
hraničí s Bavorskem.

Současnost obce
Jde o zemědělskou obec, na jejímž území pobývá ve svých chatách a chalupách přes 200 lidí. A
zájem o výstavbu chat a rodinných domů roste. Život občanů je naplňován řadou kulturních a
sportovních akcí. Obec se také snaží o udržování pořádku a ...

Sportovní možnosti
Obcí prochází Valdštějská cyklostezka.

Památky a zajímavosti
Dominantou vesnice je kostel svatého Jakuba Většího, který prochází postupnou rekonstrukcí.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/28/pomezi-nad-ohri/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 12.5.2024 17:06:15



Do obce se lze dostat vlakem či autobusem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/28/pomezi-nad-ohri/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 12.5.2024 17:06:15


